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Zápis z 22. zasedání Zastupitelstva města  Harrachov 
konaného dne 13. března 2025 

22. zasedání Zastupitelstva města Harrachov bylo zahájeno v Kulturním centru Harrachov, dne 
13.03.2025 v 17:31 hodin a ukončeno bylo v 18:01 hodin.  
Přestávka nebyla. 

  
Přítomni: 
David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
 
Zahájení jednání  Zastupitelstva  města Harrachov se zúčastnilo 9 členů zastupitelstva města. 
Starosta Mgr. Tomáš Vašíček přivítal přítomné členy městského zastupitelstva a občany. 
Konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny všech členů městského zastupitelstva a tím i 
usnášení schopnost zasedání městského zastupitelstva. 

Byla vznesena námitka k minulému zápisu:  
Dobrý den, ...a tímto vznáším námitku k zápisu 21.MZ konaného 19.2.2025. Konkrétně k závěru, 
ve kterém je uvedeno - "Zvukový záznam ze zasedání je uložen na MěÚ Harrachov". Dle 
jednacího řádu čl.VII, odst.2a - Předsedající zahajuje zasedání, přerušuje a ukončuje zasedání... 
Po bodu 3 byl vypnut záznam, i když předsedající zasedání MZ neukončil. Dále je v čl.X, odst.1 je 
uvedeno, že se pořizuje audio záznam, který je zveřejněn na webových stránkách města. Nic o 
sestříhávání nebo výběru bodů, které se mají nebo nemají nahrávat, tam není psáno. I vzhledem 
k 20-ti leté zvyklosti byl vždy zveřejněn celý záznam včetně méně důležitých bodů jako 
například – různé - nebo závěrečné diskuse se zastupiteli a občany. Dle mého se jedná o již 
druhou záměrnou manipulaci se zvukovou nahrávkou v rozporu s platným jednacím řádem. 
Proto požaduji do zápisu 21.MZ: 

1) Závěr: "Zkrácený zvukový záznam ze zasedání ZM je zveřejněn na webových  
stránkách města." 

2) Na příštích zasedáních MZ pořizovat zvukový záznam celý a bez úprav dle  
platného jednacího řádu. 
Přeji príma den 
Petr Dostalík 
 
Zastupitelé byli seznámeni s námitkou a přijali tato usnesení: 
Usnesení k námitce č. 1.:  Závěr: "Zkrácený zvukový záznam ze zasedání ZM je zveřejněn na 
webových stránkách města." 
Hlasování o usnesení k námitce č. 1.: PRO:1       PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení k námitce č. 1 nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Usnesení k námitce č. 2.:  Na příštích zasedáních MZ pořizovat zvukový záznam celý a bez 
úprav dle platného jednacího řádu. 
Hlasování o usnesení k námitce č. 2.: PRO:1       PROTI: 8  ZDRŽEL SE: 0 
Usnesení k námitce č. 2 nebylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Zapisovatelkou zasedání ZM byla navržena: Martina Vaňková. 
Hlasování o zapisovatelce ZM:  PRO: 9       PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Zapisovatelka byla přijata nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Hlasovacím managerem byl navržen: Petr Dostalík. 
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Hlasování o hlasovacím managerovi ZM: PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Hlasovací manager byl přijat nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Ověřovateli zápisu byli navrženi: Tomáš Ploc, Hubert Rieger. 
Hlasování o ověřovatelích:    PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: - 
Ověřovatelé byli schváleni nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Byl vznesen návrh na rozšíření programu: Bod 4. Odvolání člena školské rady a volba 
nového člena do školské rady 
Hlasování o rozšíření programu:  PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: - 
Rozšíření programu bylo schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
Program včetně rozšíření:   
Zahájení 

1. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachov 
2. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o nočním klidu 
3. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992540 
4. Odvolání člena školské rady a volba nového člena do školské rady 

 
Hlasování o programu:  PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: - 
Program byl schválen nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
1. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachov 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta. 
Dotaz: Petr Dostalík. 
Návrh usnesení č. 1.: Zastupitelstvo města Harrachova schvaluje uzavření veřejnoprávní 
smlouvy o poskytnutí dotace na sport z rozpočtu města Harrachova, a to mezi městem 
Harrachov jakožto poskytovatelem dotace a Národním sportovním centrem Harrachov, z.s., IČ: 
07145811, DIČ: CZ07145811, se sídlem Harrachov 150, 512 46 Harrachov, zastoupena panem 
Mgr. Vít Háček, ředitel, jakožto příjemcem dotace, a to ve výši 750.000,- Kč a pověřuje starostu 
města jejím podpisem. 
Hlasování o usnesení č. 1.:            PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení č. 1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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2. Obecně závazná vyhláška města Harrachov o nočním klidu 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Návrh usnesení č. 2.: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 
města Harrachov o nočním klidu.                                                                                
Hlasování o usnesení č. 2.:          PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení č. 2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
3. Schválení Smlouvy o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992540 
Bod přednesl: Ing. Michal Bartoš, vedoucí odboru RSMIE. 
Návrh na usnesení č. 3: Zastupitelstvo města Harrachov schvaluje nabytí nemovitosti p.p.č. 
381/18 v k.ú. a obci Harrachov o Smlouvu o bezúplatném převodu pozemku č. 1001992540 a 
pověřuje starostu města jejím podpisem. 
Hlasování o usnesení č. 3.:              PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: - 
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení č. 3. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
 
4. Odvolání člena školské rady a volba nového člena do školské rady 
Bod přednesl: Mgr. Tomáš Vašíček, starosta města. 
Návrh usnesení č. 4.1.: Zastupitelstvo města Harrachova odvolává pana Davida Čermáka jako 
člena školské rady Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka v Harrachově z řad členů zastupitelstva 
města, s účinností od dne 13.03.2025.  
Hlasování o usnesení č. 4.1.:          PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení č. 4.1. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
Návrh usnesení č. 4.2.: Zastupitelstvo města Harrachova volí z řad členů zastupitelstva města 
do školské rady Základní školy Dr.h.c. Jana Masaryka v Harrachově pana Huberta Riegera. ZM 
ukládá: zvolenému zastupiteli do školské rady plnit úkoly školské rady dle zák. č. 561/2004 Sb. 
Hlasování o usnesení č. 4.2.:          PRO: 9      PROTI: 0  ZDRŽEL SE: 0 
PRO: David Čermák, Radek Čermák, Petr Dostalík, Lenka Konvalinková, Lucie Kučerová, MUDr.  
Miroslav Michálek, Tomáš Ploc, Hubert Rieger, Mgr. Tomáš Vašíček. 
PROTI: -  
ZDRŽEL SE: -  
Usnesení č. 4.2. bylo přijato nadpoloviční většinou hlasů všech členů ZM. 
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Závěr 
Zvukový záznam ze zasedání ZM je uložen na MěÚ Harrachov. 
 
 
Harrachov 13.03.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
                   ………………...............….                                                                  ……..…………………………. 
                   Mgr. Tomáš Vašíček                                       Tomáš Ploc 
                           starosta                                                                                                ověřovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
                …………..…………………….……                                                      …..…….….…………………. 

         Martina Vaňková                                Hubert Rieger 
            zapisovatelka                                                                               ověřovatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


